
   МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» 

(улица Центральная 49. с. Средние Пахачи, Олюторского района, Камчатского края, тел. 51-007, факс 51007, 

электронный адрес 68882407@rambler.ru,  

ОГРН: 106 828 200 35 14, ИНН: 820 100 92 62, КПП: 820 101 001, ОКПО: 97850679 

БАНК: ГРКЦ ГУ БАНКА России по Камчатскому краю г.Петропавловск-Камчатский 

БИК: 043002001, р/с: 40701810100001000012, л/с: 20386Ч01110 

Лицензия регистрационный №1623 от 11 ноября 2011 

 

 

ПРИКАЗ № 135 от 26 августа 2020 г.                                                                                          

«Об усилении мер по обеспечению безопасности 

школы в период подготовки и проведения Дня знаний 

в МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» 

 

   В целях обеспечения необходимого уровня безопасности при проведении 

в МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» мероприятий, посвященных Дню 

знаний, и принятия дополнительных предупредительно- профилактических мер, 

направленных на обеспечение правопорядка и общественной безопасности; в 

соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края приказ 

№721 от 20.08.2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям краевых государственных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования Камчатского края (далее – 

Министерство) в срок до 28.08.2020: 

1.1. Проверить исправность систем пожарной автоматики школы, наличие 

свободного доступа к эвакуационным и аварийным выходам и обеспечить 

наличие дополнительных первичных средств тушения пожара. 

(Ответственный учитель ОБЖ Гемавье К.Г.) 

1.2. Организовать проведение инструктажей с руководством и работниками 

школы по порядку действий в случае возникновения – чрезвычайных 

ситуаций, а также угрозы совершения террористического акта, провести 

разъяснительную работу с работниками, направленную на усиление 

бдительности. (Ответственный учитель ОБЖ Гемавье К.Г.) 

1.3. Ограничить доступ на территории школы работников строительных и 

ремонтных бригад, а также иных лиц, не имеющих прямого отношения к 

подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню знаний. 

(Ответственный ВрИО директора школы Кульу А.Н.) 

1.4. Проверить исправность систем пожарной автоматики с составлением акта 

о прохождении сигнала о возникновении пожара на диспетчерскую 

mailto:68882407@rambler.ru


пульты пожарной охраны, наличие свободного доступа к эвакуационным 

и аварийным выходам и обеспечить наличие дополнительных первичных 

средств тушения пожара. (Ответственный завхоз Шутякова В.С.) 

1.5.  На классных руководителей возложить обязанности по: 

- обеспечению проведения инструктажа учащихся об их деятельности во 

время Дня знаний и в случае возникновения угрозы их безопасности; 

- сопровождению учащихся с торжественной линейки в школу и их вывод из 

нее; 

- обеспечению отсутствия на Дне знаний посторонних лиц среди родителей 

учащихся своего класса. 

1.6. Ответственный за проведение мероприятие ио зам директора по УВ 

работе согласно Приложению №1 

1.7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

ВрИО директора школы МКОУ «ССШ» ________Кульу А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


